

 ...dal 1961 ingrosso e distribuzione	Piano Autocontrollo Edizione 1	Pagina 1 di 2
	Titolo della sezione : Allegato Q	Revisione n° 0 del: 06-12-2016

ALLEGATO Q

**DICHIARAZIONE UNIVOCITA' CODICI ARTICOLI - SCHEDE PRODOTTO**

CON LA PRESENTE SI DICHIARA CHE I M.O.C.A. A VOI FORNITI  
 RELATIVAMENTE AI SEGUENTI CODICI (RIPORTATI IN FATTURA):

ARTKEY				
848	1925	4724	5054	13091
985	1926	4726	5061	13092
986	1927	4960	5258	13093
1512	1933	4961	5259	16666
1856	1934	4962	5260	17820
1859	2192	4963	5261	17821
1861	3072	4964	5262	17822
1863	3582	4965	5263	19204
1864	4519	4966	5279	19455
1874	4520	4967	5861	
1875	4521	4983	13086	
1876	4714	4984	13087	
1912	4715	4985	13088	
1913	4718	4986	13089	
1924	4721	4987	13090	

HANNO TUTTI LA STESSA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' FORNITA DAL  
 PRODUTTORE, SULLA QUALE VIENE RIPORTATO IL NOSTRO IDENTIFICATIVO  
 INTERNO: **"00001"**

TALI PRODOTTI, PERTANTO, RISULTANO CONFORMI ALLA LEGISLAZIONE  
 COMUNITARIA E NAZIONALE COSI' COME DICHIARATO TRA L'ALTRO DALLA  
 DITTA FORNITRICE .

MODICA LI **05 LUG. 2018**



Edizione n° 1	Revisione: 0	Data di emissione: 06-12-2016
Motivo della revisione:		
Redazione: dott. Giuseppe Podimani	Ditta: Podimani Giuseppe Via Avv. G.A. Cartia, 356 P.I. 01384970883 C.F. PDMGPP80D22H163X gsm 338.4328196 e-mail: sicurezzalimentare@gmail.com	



ARISTEA S.P.A.

TEL.: +39.0828.3407211 fax: +39.0828.3407299  
www.aristeaspa.com

Sede Legale:  
Via Santa Lucia, 80132 Napoli ITALY

Sede Operativa:  
Viale Spagna, Zona Industriale, 84091 Battipaglia (SA)  
C.F. e P.IVA: 04925910632

EMAS

GESTIONE AMBIENTALE  
VERIFICATA  
reg. n. IT 800872

ISO 9001  
ISO 14001  
OHSAS 18001  
BUREAU VERITAS  
Certification



## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

In conformità all'allegato IV al Regolamento UE 10/2011, con la presente si dichiara che:

- 1) Aristea S.p.A., con sede legale in Via S. Lucia n.123 80132 Napoli e stabilimenti produttivi nella Zona Industriale di Battipaglia (SA) e nella Zona industriale di Contursi Terme (SA), è il produttore dei materiali di cui al punto 2.
- 2) i prodotti forniti a MIGLIORE S.r.l., oggetto della presente dichiarazione, sono i seguenti:

CODICE	DESCRIZIONE ART.	CODICE	DESCRIZIONE ART.
153101	35 Piatti 220 P. Bia WE 26 CF	218360	50 Bicch.200cc Ros FST-TR 30 Cf
154101	35 Piatti 220 F. Bia WE 26 CF	790156	100 Cucchiaini Bia WE 20 Cf
155555	50 Piatti Dessert Bia WE 44 Cf	790190	50 Palette Tra. NEU sing. 200 Cf
155851	50 Piatti Dessert Blu FST-TR 20 Cf	790308	100 Palette 90mm Tra WE 50 Cf
155852	50 Piatti Dessert Ver FST-TR 20 Cf	791546	100 Cucchiaini Bia WE 30 Cf
155853	50 Piatti Dessert Azz FST-TR 20 Cf	791790	25 Cucchiaini Bia WE 100 Cf
155855	50 Piatti Dessert Gia FST-TR 20 Cf	791800	25 Cucchiaini Bia WE 48 Cf
156045	50 Scodelle M9 Bia WE 20 Cf	792546	100 Coltelli Bia WE 30 Cf
159180	20 Piatti Pizza Bia WE 18 CF	792790	25 Coltelli Bia WE 100 Cf
165250	30 Piatti 220 UNI Ros FST-TR 20 Cf	793253	20 Forchette Azz FST 24 Cf
165251	30 Piatti 220 UNI Blu FST-TR 20 Cf	793263	20 Forchette Gia FST 24 Cf
165253	30 Piatti 220 UNI Azz FST-TR 20 Cf	793273	20 Forchette Rosa FST 24 Cf
208475	50 Bicch. 80cc Bic WE 96 CF	793283	20 Forchette Ver FST 24 Cf
218351	50 Bicch.200cc Blu FST-TR 30 Cf	793303	20 Forchette Blu FST 24 Cf
218352	50 Bicch.200cc Ver FST-TR 30 Cf	793313	20 Forchette Ros FST 24 Cf
218353	50 Bicch.200cc Azz FST-TR 30 Cf	793546	100 Forchette Bia WE 30 Cf
218354	50 Bicch.200cc Rosa FST-TR 30 Cf	793790	25 Forchette Bia WE 100 Cf
218355	50 Bicch. 200cc Gia FST-TR 30 Cf	999045	50 Vassoi S/4 Bia NEU 8 Cf

- 3) I prodotti di cui al punto 2 sono conformi alla legislazione comunitaria:

- Regolamento 1935/2004/CE
  - Regolamento 1895/2005/CE
  - Regolamento 10/2011/UE (s.m. e i., ultimo aggiornamento Reg. 174/2015/UE)
  - Direttive 2008/60/CE, 94/45/CE, 2008/84/CE
- ed alla legislazione italiana:





ARISTEA S.P.A.

PBX.: +39.0828.3407211 fax: +39.0828.3407299  
www.aristeaspa.com

Sede Legale:  
Via Santa Lucia, 80132 Napoli ITALY

Sede Operativa:  
Viale Spagna, Zona Industriale, 84091 Battipaglia (SA)  
C.F. e P.IVA: 04925910632

EMAS

DECISIONE AMBIENTALE  
VERIFICATA  
REG. N. 17/2000/73

ISO 9001  
ISO 14001  
OHSAS 18001

BUREAU VERITAS  
Certification



Mod. 721-A rev07/15

- D.M. 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
  - DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- 4) I prodotti di cui al punto 2 sono realizzati secondo le buone pratiche di fabbricazione (GMP) in conformità al Regolamento 2023/2006/CE.
- 5) Per tutte le fasi di produzione dei prodotti di cui al punto 2 è garantita la tracciabilità secondo quanto previsto dall'art.17 del Regolamento CE 1935/2004.
- 6) I prodotti di cui al punto 2 sono fabbricati con i seguenti componenti:
- Mix di polistirene cristallo e polistirene antiurto (PS)
  - Master batches colorati a base polistirenica.
- 7) I prodotti di cui al punto 2 contengono sostanze presenti nell'Allegato I al Regolamento UE 10/2011, quali:

CAS	Sostanza	Limite migrazione specifica (LMS)
13463-67-7	Biossido di titanio, utilizzato in matrice polimerica (PS master batch bianco). Il prodotto rispetta i criteri di purezza.	QM = 60 mg/Kg (art. 11 c.2 Reg.10/11/CE)
000106-99-0	Butadiene	QM = 1 mg/Kg SML = non determinabile analiticamente (inferiore al LR)
002082-79-3	3-(3,5-Di-terz-butil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile	SML = 6 mg/Kg

- 8) I prodotti di cui al punto 2 non contengono né rilasciano sostanze di cui all'Allegato II al Regolamento UE 10/2011, quali:
- metalli pesanti come: Bario, Cobalto, Rame, Ferro, Litio, Manganese, Zinco
  - ammine aromatiche primarie.
- 9) I prodotti di cui al punto 2 non contengono sostanze soggette a restrizioni per alimenti o a criteri di purezza secondo le direttive 2008/60/CE, 95/45/CE e 2008/84/CE.
- 10) I materiali costituenti i prodotti di cui al punto 2 soddisfano i criteri SVHC (riferito all'ultimo aggiornamento disponibile alla data della dichiarazione) ed in particolare non contengono sostanze quali:
- Itx (isopropiltioxantone) e BPA (bisfenolo A)
  - hexandioldiacrylat (CAS 13048-33-4),
  - Benzofenoni,





**ARISTEA S.P.A.**

PBX: +39.0828 3407211 fax: +39.0828.3407299  
[www.aristeaspa.com](http://www.aristeaspa.com)

**Sede Legale:**

Via Santa Lucia, 80132 Napoli ITALY

**Sede Operativa:**

Viale Spagna, Zona Industriale, 84091 Battipaglia (SA)

C.F. e P.IVA: 04925910632

**EMAS**

GESTIONE AMBIENTALE  
VERIFICATA  
reg. n. IT 000073

ISO 9001  
ISO 14001  
OHSAS 18001

BUREAU VERITAS  
Certification



Mod. 721-A rev07/15

- metalli pesanti.
- 11) I prodotti di cui al punto 2 rispettano i requisiti di cui ai Regolamenti 1333/2008/CE, 1129/2011/UE e 1334/2008/CE, D.M. 27/02/96 n. 209, D.Lgs. 25/01/92 n. 107, D.Lgs. 27/01/92 n. 109, nonché dalla Decisione 1999/217/CE: aromi ed additivi/sostanze "dual use" secondo la legislazione alimentare.
- 12) I prodotti di cui al punto 2 sono latex-free ed in nessuna fase del processo viene utilizzato lattice nè sono utilizzati materiali contenenti lattice.
- 13) I prodotti di cui al punto 2 non contengono sostanze antimuffa/antiumidità, in particolare si esclude la presenza di:
- composti organo stannici, trisostituiti quali tributilstagno (TBT) e trifenilstagno (TPT) e di dibutilstagno (DBT);
  - dimetilfumarato (DMF, Dec. Com. 2009/251/CE).
- 14) I prodotti di cui al punto 2 non contengono plastica di origine vegetale.
- 15) I prodotti in plastica di cui al punto 2 rispettano i limiti di migrazione globale e specifica previsti per legge nei simulanti: A, B, D2
- nelle condizioni di prova: 40 °C per 10 giorni
- determinandone la conformità al contatto con i seguenti alimenti:
- SECCHI     ACQUOSI     ACIDI     ALCOLICI     GRASSI     LATTIERO-CASEARI
- nelle seguenti condizioni di tempo e temperatura:
- Fresco – tiepido (5 – 40 °C)    per più di 24 ore
  - Caldo (40 – 70 °C)    fino a 2 ore
  - Hot-fill (70 – 100 °C)    *servendo cibo o bibite calde che lentamente diventano fresche. Temperatura iniziale ~95 °C*

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche oppure in base a calcoli sulla migrazione delle sostanze condotti in accordo con il Regolamento 10/2011/CE, le direttive 82/771/CEE e 85/572/CE, ed il DM 21 marzo 1973, ove applicabili. I calcoli sono stati eseguiti assumendo che 1 Kg di alimento venga in contatto con 6 dm<sup>2</sup> di prodotto.



**ARISTEA S.P.A.**

PBX: +39.0828.3407211 fax: +39.0828.3407299  
[www.aristeaspa.com](http://www.aristeaspa.com)

Sede Legale:  
Via Santa Lucia, 80132 Napoli ITALY  
Sede Operativa:  
Viale Spagna, Zona Industriale, 84091 Battipaglia (SA)

C.F. e P.IVA: 04925910632

**EMAS**

GESTIONE AMBIENTALE  
VERIFICATA  
REG. N. 17/00072

ISO 9001  
ISO 14001  
UHSAS 18001

BUREAU VERITAS  
Certification



Mod. 721-A rev07/15

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione del cliente e dell'Autorità competente:

- rapporti di prova effettuati nell'ultimo anno sull'imballaggio finito
- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004, art.16, comma 1.

Si precisa inoltre che i prodotti di cui al punto 2:

- non possono essere utilizzati nel forno tradizionale;
- non possono essere utilizzati nel forno a microonde.

16) I contenitori in plastica di cui al punto 2 sono costituiti da materiale multistrato e sono conformi alle prescrizioni di cui all'articolo 13 paragrafo 1 del Reg. 10/2011/UE.

17) Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a

**MIGLIORE S.r.l.**

VIA LORETO 129/D - 97015 MODICA (SR)

18) L'utilizzatore dei prodotti destinati al contatto con gli alimenti ha la responsabilità di comunicare alla società scrivente eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (es. presenza di additivi e aromi) del prodotto alimentare da confezionare.

19) L'utilizzo in sede industriale o commerciale dei prodotti oggetto della presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

20) Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

21) Codice/Numero dichiarazione: **MIGLIORESRL140116PS**

Battipaglia, 14 gennaio 2016

dott. Gianpiero Comite

Responsabile Sistema Integrato  
Qualità, Ambiente e Sicurezza

Tel. +39.0828.3407265 Fax: +39.0828.3407299

[gianpiero.comite@aristeaspa.com](mailto:gianpiero.comite@aristeaspa.com)

**ARISTEA S.p.a.**  
**RESPONSABILE**  
**QUALITÀ E AMBIENTE**

Pagina 4 di 4

